
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 
Acord d'aprovació de la realització de 
diversos estudis propis de la Universitat 
Miguel Hernández. 
 
Vistes les propostes dels cursos presentades 
pel director dels estudis propis; 
 
Vist l'informe favorable del vicerector adjunt 
d'Estudis per a Nous Títols i Centres Adscrits; 
 
 
Vista la Normativa reguladora d'estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, 
aprovada en el Consell de Govern, en la sessió 
de 8 de novembre de 2006, modificada en la 
sessió de 14 de març de 2007 i en la sessió de 5 
de novembre de 2008; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 29 de maig de 
2018, ACORDA: 
 
PRIMER: Aprovar la realització dels estudis 
propis de la Universitat Miguel Hernández 
d'Elx que es reflecteixen a continuació, en els 
quals es garanteix el compliment de la 
Normativa reguladora dels estudis propis de 
la Universitat Miguel Hernández d'Elx, així 
com elevar les taxes de matrícula al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva: 

 
NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos estudios propios de la Universidad 
Miguel Hernández. 
 
Vistas las propuestas de los cursos presentadas 
por el director de los estudios propios; 

 
Visto el informe favorable del vicerrector adjunto 
de Estudios para Nuevos Títulos y Centros 
Adscritos; 

 
Vista la Normativa Reguladora de Estudios 
Propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su 
sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en 
sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de 
noviembre de 2008; 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
29 de mayo de 2018, ACUERDA: 
 
PRIMERO: Aprobar la realización de los estudios 
propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche reflejados a continuación, en los que se 
garantiza el cumplimiento de la Normativa 
Reguladora de los Estudios Propios de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, así 
como elevar las tasas de matrícula al Consejo 
Social para su aprobación definitiva: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

ESTUDIS PROPIS NOUS Tipus de matrícula 

 Expert universitari en Oratòria i Debat 
Ordinària: 650 € 

Estudiant UMH: 550 € 

 Expert universitari en Tècniques de Comunicació i Gestió de 
l’Estrés Interpersonal 

Ordinària: 1.000 € 

 Expert universitari en Tasques Auxiliars d’Oficina Ordinària: 3.780 € 

 Expert universitari en Fotografia Professional Avançada (A 
l’empara de l’acord subscrit a l’efecte amb la Institución 
Académica de Artes Visuales, SL, el text íntegre del qual 
queda dipositat en la Secretaria General) 

Ordinària: 950 € 

 Màster en Cirurgia Laparoscòpica i Cirurgia Mínimament 
Invasiva 

Ordinària: 2.500 € 

 
 

ESTUDIOS PROPIOS NUEVOS Tipos de matrícula 

 Experto Universitario en Oratoria y Debate 
Ordinaria: 650 € 

Estudiante UMH: 550 € 

 Experto Universitario en Técnicas de Comunicación y 
Gestión del Estrés Interpresonal 

Ordinaria: 1.000 € 

 Experto Universitario en Tareas Auxiliares de Oficina Ordinaria: 3.780 € 

 Experto Universitario en Fotografía Profesional Avanzada 
(Al amparo del acuerdo suscrito al efecto con la Institución 
Académica de Artes Visuales, S.L., cuyo texto íntegro 
queda depositado en la Secretaría General) 

Ordinaria: 950 € 

 Máster en Cirugía Laparoscópica y Cirugía Mínimamente 
Invasiva 

Ordinaria: 2.500 € 

 
 
SEGON: Aprovar la realització dels següents 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa Reguladora dels 
Estudis Propis de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx i en els quals no s'inclou cap 
canvi respecte a edicions anteriors, així com 
informar  el Consell Social de les taxes de 
matrícula: 

SEGUNDO: Aprobar la realización de los 
siguientes estudios propios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, en los que se 
garantiza el cumplimiento de la Normativa 
Reguladora de los Estudios Propios de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche y en los 
que no se incluye cambio alguno respecto a 
ediciones anteriores, así como informar al 
Consejo Social de las tasas de matrícula: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

ESTUDIOS PROPIS RENOVATS Tipus de matrícula 

 Expert universitari en Arts Visuals, Fotografia i Projecte 
Personal. VII edició (A l'empara de l'acord subscrit a 
aquest efecte amb la Institución Académica de Artes 
Visuales, SL, el text íntegre del quals queda dipositat en la 
Secretaria General) 

Ordinària: 1.400 € 

  Expert universitari en Fotografia Professional Aplicada. 
VII edició (A l'empara de l'acord subscrit a aquest efecte 
amb la Institución Académica de Artes Visuales, SL, el 
text íntegre dels qual queda dipositat en la Secretaria 
General) 

Ordinària: 800 € 

 Expert universitari en Avaluació del Risc Psicosocial i 
Intervenció. III edició (A l'empara de l'acord subscrit a 
aquest efecte amb la Fundació Grup OTP, el text íntegre 
del qual queda depositat en la Secretaria General) 

Ordinària: 800 € 
Professionals: 700 € 

 Expert universitari en Intervenció Policial i Social amb 
Menors en Conflicte i en Risc. II edició  

Ordinària/Professionals: 
1.200 € 

Alumni: 1.140 € 
Estudiant UMH: 1.020 € 

 Expert universitari en Perfilació Criminal i Delinqüents 
Serials. IV edició  

Ordinària: 700 € 
Alumni: 665 € 

Estudiant UMH: 595 € 
 Especialista Universitari en Intervenció i Teràpia Familiar. 

V edició (seu València) (A l'empara de l'acord subscrit a 
aquest efecte amb Dictia Valencia, SL, el text íntegre del 
qual queda dipositat en la Secretaria General) 

Ordinària: 1.800 € 

 Màster en Direcció i gestió de la Farmàcia Comunitària i 
Optimització de l'Atenció Farmacèutica. V edició 

Ordinària: 2.200 € 
Alumni/Estudiant UMH: 

1.900 € 
 Màster en Intervenció i Teràpia Familiar. II edició (seu 

València) (A l'empara de l'acord subscrit a aquest efecte 
amb Dictia Valencia, SL, el text íntegre del qual queda 
dipositat en la Secretaria General) 

Ordinària: 5.000 € 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

ESTUDIOS PROPIOS RENOVADOS Tipos de matrícula 

 Experto Universitario en Artes Visuales, Fotografía y 
Proyecto Personal. VII edición (Al amparo del acuerdo 
suscrito al efecto con la Institución Académica de Artes 
Visuales, S.L., cuyo texto íntegro queda depositado en la 
Secretaría General) 

Ordinaria: 1.400 € 

 Experto Universitario en Fotografía Profesional Aplicada. 
VII edición (Al amparo del acuerdo suscrito al efecto con 
la Institución Académica de Artes Visuales, S.L., cuyo 
texto íntegro queda depositado en la Secretaría General) 

Ordinaria: 800 € 

 Experto Universitario en Evaluación del Riesgo Psicosocial 
e Intervención. III edición (Al amparo del acuerdo 
suscrito al efecto con la Fundación Grupo OTP, cuyo texto 
íntegro queda depositado en la Secretaría General) 

Ordinaria: 800 € 
Profesionales: 700 € 

 Experto Universitario en Intervención Policial y Social con 
Menores en Conflicto y en Riesgo. II edición  

Ordinaria/Profesionales: 
1.200 € 

Alumni: 1.140 € 
Estudiante UMH: 1.020 € 

 Experto Universitario en Perfilación Criminal y 
Delincuentes Seriales. IV edición  

Ordinaria: 700 € 
Alumni: 665 € 

Estudiante UMH: 595 € 
 Especialista Universitario en Intervención y Terapia 

Familiar. V edición (sede Valencia) (Al amparo del 
acuerdo suscrito al efecto con Dictia Valencia, S.L., cuyo 
texto íntegro queda depositado en la Secretaría General) 

Ordinaria: 1.800 € 

 Máster en Dirección y Gestión de la Farmacia Comunitaria 
y Optimización de la Atención Farmacéutica. V edición 

Ordinaria: 2.200 € 
Alumni/Estudiante UMH: 

1.900 € 
 Máster en Intervención y Terapia Familiar. II edición (sede 

Valencia) (Al amparo del acuerdo suscrito al efecto con 
Dictia Valencia, S.L, cuyo texto íntegro queda depositado 
en la Secretaría General) 

Ordinaria: 5.000 € 

 
 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 de mayo de 2018, ACUERDA:

